

# Limfjordsøsters ApS

Havnegade 15, 2., 7680 Thyborøn

CVR-nr. 35 02 55 96

## Årsrapport

**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2016.

---

Bjarne From  
Dirigent

Medlem af: **RGD** RevisorGruppen Danmark

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	<p>Limfjordsøsters ApS                  Havnegade 15, 2.                  7680 Thyborøn</p> <p>CVR-nr.:               35 02 55 96                  Regnskabsår:        1. januar - 31. december</p>
<b>Bestyrelse</b>	<p>Lars Randel Nyengaard, formand                  Michael Lodahl                  Tonny Nees                  Christian Wichmann Rasmussen</p>
<b>Direktion</b>	<p>Bjarne From, direktør</p>
<b>Revision</b>	<p>Vestjysk Revision Statsautoriseret revisionsaktieselskab                  Havnegade 62                  7680 Thyborøn</p>

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har bestået af opdræt af skaldyr og dermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed om going concern

For at kunne fortsætte sin drift er selskabet afhængig af, at kapitalejere og långivere fortsat stiller de nødvendige sikkerheder eller likviditet til rådighed. Selskabets långivere har tilkendegivet fortsat at ville yde de nødvendige lån til de kommende års drift.

### Kapitaltab

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabets virksomhedskapital. Selskabets ledelse har på tidligere generalforsamling besluttet at retablering af selskabets kapital skal finde sted via selskabets drifts i de kommende år.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet investerer i anlæg og driftsmateriale og deltager i udvikling af metoder til dyrkning af østers. Årets resultat efter skat udgør 39 t.kr. mod -100 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Udvikling af dyrkningsmetoder og "ongrowing" i samarbejde med Københavns Universitet har forløbet tilfredsstillende.

Derimod har det projektmæssige grundlag for levering af østersyngel for ongrow været ikke tilfredsstillende, hvilket vil bevirke, at de tidligere budgetterede salgsmængder har måttet reduceres.

Yderligere har det i 2015 været en meget stor og uforklarlig dødelighed af ongrow østers.

Fødevarestyrelsen har udtaget prøver fra anlæggene til analyse for Bonamia. Styrelsen har efterfølgende meddelt, at dødsfaldene ikke kan henføres til Bonamia.

Ovennævnte forhold har bevirket, at de budgetterede salgsmængder er reduceret, og at der tidligst i 2018 vil være basis for driftsmæssig overskud.

GUDPs medvirken i projektet ophører pr. 1. september 2016, og selskabets ledelse og bestyrelse vil når resultatet af de seneste dyrkningsmetover forlægge beslutte i hvilket omfang den fremtidige drift skal scaleres.

Københavns Universitet afbejder med godkendelse af et projekt til "Fremavl af Limfjordsøsters med Bonamia resistens". Såfremt projektet bliver godkendt, kan dette have stor betydning for selskabets fremtidige drift.

Limfjordsøsters er tiltænkt en opgave med udførelse af entreprenørarbejde med mandetimer og materiel

## Ledelsesberetning

---

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>139.065</b>	<b>-64.747</b>
3 Personaleomkostninger	-39.375	-61.200
Andre driftsomkostninger	-40.000	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>59.690</b>	<b>-125.947</b>
Andre finansielle indtægter	5	3
Andre finansielle omkostninger	-18.018	-22.500
<b>Resultat før skat</b>	<b>41.677</b>	<b>-148.444</b>
4 Skat af årets resultat	-2.749	48.014
<b>Årets resultat</b>	<b>38.928</b>	<b>-100.430</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	38.928	0
Disponeret fra overført resultat	0	-100.430
<b>Disponeret i alt</b>	<b>38.928</b>	<b>-100.430</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Udviklingsprojekter under udførelse	2.076.290	1.084.015
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.076.290</u>	<u>1.084.015</u>
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.298.337	1.292.565
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.298.337</u>	<u>1.292.565</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.374.627</u></b>	<b><u>2.376.580</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	95.251	74.308
	Andre tilgodehavender	106.291	158.777
	Periodeafgrænsningsposter	7.435	7.027
	Tilgodehavender i alt	<u>208.977</u>	<u>240.112</u>
	Likvide beholdninger	<u>525.454</u>	<u>63.573</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>734.431</u></b>	<b><u>303.685</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.109.058</u></b>	<b><u>2.680.265</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	116.000	116.000
8	Overført resultat	-62.000	-100.928
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>54.000</u></b>	<b><u>15.072</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	177.000	79.000
	Andre hensatte forpligtelser	400.000	400.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>577.000</u></b>	<b><u>479.000</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
9	Anden gæld	0	913.993
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>913.993</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.563.993	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	84.337	76.789
	Anden gæld	249.290	93.988
	Periodeafgrænsningsposter	1.580.438	1.101.423
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.478.058</u>	<u>1.272.200</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.478.058</u></b>	<b><u>2.186.193</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.109.058</u></b>	<b><u>2.680.265</u></b>
 <b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>11 Eventualposter</b>			

Noter

	2015	2014
<b>1. Usikkerhed om going concern</b>		
For at kunne fortsætte sin drift er selskabet afhængig af, at kapitalejere og långivere fortsat stiller de nødvendige sikkerheder eller likviditet til rådighed. Selskabets långivere har tilkendegivet fortsat at ville yde de nødvendige lån til de kommende års drift.		
<b>2. Kapitaltab</b>		
Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabets virksomhedskapital. Selskabets ledelse har på tidligere generalforsamling besluttet at retablering af selskabets kapital skal finde sted via selskabets drifts i de kommende år.		
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	313.126	175.200
Pensioner	30.270	14.400
Andre omkostninger til social sikring	3.692	0
Personaleomkostninger i øvrigt	-307.713	-128.400
	<b>39.375</b>	<b>61.200</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Regulering af udskudt skat	98.000	79.000
Regulering af tidligere års skat	0	-1.793
Modtaget under skatte kreditordning	0	-50.913
Årets anmodning under skatte kreditordning	-95.251	-74.308
	<b>2.749</b>	<b>-48.014</b>
	31/12 2015	31/12 2014
<b>5. Udviklingsprojekter under udførelse</b>		
Kostpris 1. januar	1.084.015	431.746
Tilgang i årets løb	992.275	652.269
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>2.076.290</b>	<b>1.084.015</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>2.076.290</b>	<b>1.084.015</b>
Renteomkostninger indgår i kostprisen med	257.365	123.082

Noter

	31/12 2015	31/12 2014
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	1.421.851	1.409.540
Tilgang i årets løb	241.930	29.561
Afgang i årets løb	-148.800	-17.250
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.514.981</b>	<b>1.421.851</b>
Afskrivninger 1. januar	-129.286	-39.794
Årets afskrivninger	-87.358	-89.492
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-216.644</b>	<b>-129.286</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.298.337</b>	<b>1.292.565</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	116.000	116.000
	<b>116.000</b>	<b>116.000</b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	-100.928	-498
Årets overførte overskud eller underskud	38.928	-100.430
	<b>-62.000</b>	<b>-100.928</b>
<b>9. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	1.563.993	913.993
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.563.993	0
<b>Anden gæld i alt</b>	<b>0</b>	<b>913.993</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0



## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet skadeløsbrev - virksomhedspant nom. 3.600 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill, domænenavne og rettigheder	0 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	515 t.kr.
Varebeholdninger	0 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	0 t.kr.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har over for Fiskeridirektoratet og NaturErhvervStyrelsen stillet 4 garantier på i alt 800 t.kr. til retablering af dyrkningsområder. Selskabet har hensat 400 t.kr. til retablering.